
 UCHWAŁA NR 586/LXIII/2022 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu w Mieście Ostrołęka 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późń. zm.) oraz art. 27 ust. 2 ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1133, z późn. zm.) uchwala się co 

następuje:  

 

§ 1. 

Postanowienia ogólne 

1. Niniejsza uchwała określa warunki i tryb finansowania zadania własnego miasta 

w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie 

Miasta Ostrołęki.  

2. Cele publiczne w zakresie wspierania rozwoju sportu, które Miasto Ostrołęka zamierza 

osiągnąć:  

1) poprawa warunków do uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2) poprawa kondycji fizycznej mieszkańców miasta poprzez treningi oraz aktywny udział 

w wydarzeniach sportowych; 

3) osiąganie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

4) promocja sportu i aktywnego stylu życia; 

5) umożliwienie dostępu do różnorodnych form sportowej aktywności 

jak największej liczbie mieszkańców Miasta Ostrołęki. 

3. Gmina realizuje cele publiczne, o których mowa w ust. 2 udzielając wsparcia 

finansowego klubom sportowym w ramach środków zaplanowanych w budżecie Miasta 

Ostrołęki na dany rok budżetowy.  

 

 

§ 2. 

Warunki i tryb finansowania wspierania rozwoju sportu  

1. Wsparcie finansowe następuje w formie dotacji celowej, zwanej dalej dotacją, 

przyznanej klubowi sportowemu na warunkach i w trybie określonym niniejszą 

uchwałą. 

2. Dotację celową z budżetu miasta może otrzymać klub sportowy, niezaliczany do sektora 

finansów publicznych, który działa na obszarze Miasta Ostrołęki, uczestniczy  we 

współzawodnictwie  sportowym organizowanym  lub  przeprowadzonym  w  określonej 

dyscyplinie  sportu  przez polski  związek  sportowy  lub  podmiot  działający  z  jego 

upoważnienia, a także nie działa w celu osiągnięcia zysku.  

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1, udzielana jest na realizację celów publicznych, 

o których mowa w § 1 ust. 2 i może być przeznaczona na: 



1) realizację programów szkolenia sportowego; 

2) zakup sprzętu sportowego; 

3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych 

zawodach; 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia 

sportowego; 

5) sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

4. Środki z dotacji powinny wpływać na poprawę warunków uprawiania sportu 

przez członków klubu sportowego, który otrzyma dotację lub zwiększyć dostępność 

społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez klub.  

5. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane: 

1) transfery z innych klubów sportowych; 

2) zapłata kar, mandatów i innych karnych opłat nałożonych na klub sportowy 

lub zawodnika; 

3) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu 

lub wykupu papierów wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia; 

4) koszty, które klub sportowy poniósł na realizację zadań nie ujętych we wniosku 

o przyznanie dotacji oraz koszty, które powstały przed zawarciem umowy 

o udzielenie dotacji.  

6. Tryb postępowania o udzielenie dotacji klubom sportowym, o których mowa  

w § 2 ust. 2, a także sposób jej rozliczenia i kontroli wykonania zleconego zadania 

określa odrębna uchwała Rady Miasta Ostrołęki.  

 

§ 3. 

Postanowienia końcowe  

1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 


